

مجلس آزادی مطبوعات قرض قانون اساسی است

میتینگ ۵۰۰ نفری در تبریز

بقیه از صفحه ۱
گردد، در رأس این عظیم‌الشماره فرمانده
بود؛ بالای سر او هم کسی بود که
قرار داد و توفیق الدوله را قرار داد-
۱۹۱۸ء در طی مقالات مسلسل روزنامه
رد دفاع سکره است.

سید ضیاء و قتی زمامدار شد که میرزا
کوچک‌خان در گیلان، خیابانی در آذربایجان
انیر مؤید در مازندران در مقابل اعمال
و آثار کابینه و توفیق الدوله قیام کرده
هر يك از گوشه ای ولی همه یک هدف
پیش می‌رفتند، می‌رفتند حکومت مشروطه
و دموکراسی ایران را از چنگ و توفیق
الدوله با هر آرزوی بدست خودپولت
بسیارند.

در چنین موقعی بود که آن بوم‌شوم
همین سید ضیاء الدین میگانه برست بر
سر ایران تاخت با تندی و زور و قهقاری
فلاکت‌آمیز شده بود تهران را سگر کرد
و بر کرسی نخست وزیری نشست و رضا
خان را بریاست قوا وزارت چنگ گذاشت
و در آن زمان زمامداران را حین و
آیا این اشخاص را محاکمه و بد
زندانی کرد.

حالا سید ضیاء الدین می‌فان می‌کند
که در زمان زمامداری او کسی کشته
نشد، آیا این بانی دیکتاتوری در تمام
قطب و مظلومی که رضاخان کرده که
و سبب نیست؟ آیا حین کردن صد ها
ایرانی، بدون محاکمه، قتل برای صاف
کردن راه دیکتاتوری، جرم نیست؟

تا چایم باین اصل قائل شویم که
جرم در ایران بهر نسبتی که بزرگتر باشد
بهمان نسبت از توهین گسترده‌تر است
چنانکه می‌بینیم که دادگستری، جرم سید
ضیاء را که قیام مملکت مشروطه
و حیثیات همه ایران کرده است و
این همه تلگرافات حاکی از اعلام جرم را
نی‌شوند.

شاید برسد که اگر سید ضیاء چنان
داشت که حکومت ایران را بدست گیرد
چرا بنفع رضا خان از حکومت بر ملت
ایران دست برداشت
حققت طلبان اینست که نه این قدری
داشت و نه هر کدام قشری را که
برای آنها معین شده بود بازی می‌کردند.

اوراق روزنامه رعبی و رساله‌مشرقی
باد کوبی - زمان ملاموریت فوق العاده
سید ضیاء در قفقاز - در معرفی هویت
اوجای تاریکی باقی نگذاشته بود در صحنه
سیاستی که ملتقای دو سیاست مخالف بود
سید پیش از سه ماه نیتوانست توقف
نمایند او کار خود را گرد بایش جای
خود را بیک آلت غیر مفید تر و کور
تری و در همین حال جری تر و خون
خوار تری و گذار کند دستزد خوبی هم
بگیرد یا بر دارد و برود همین کار را هم
کرد.

اینک باز زمینه آزادی در نتیجه
تصادفات و حوادث جهانی در ایران
فرام و مردم معلقند روز بروز بیشتر
بدور آزادی خواهان حلقه می‌زنند
دفعاتان برغم کنگ ها و حبس ها
از آزادی خواهان دست برنیدارند
پس ببینید که زمینه آزادی مانند

حزب توده ایران چه میگوید و چه میخواهد

بقیه از صفحه اول
خواهد ماند و تقریباً همیشه همین روزی ۱۲۸۸ روال را خواهد گرفت ولی اینجاست
حیثیه باین اندازه باقی نخواهد ماند، فردا پسر و پسران از میان می‌روند روزدیگر
خود او دارای زن و فرزند میشود که باید آنها را نشان بدهد، چندی که بگذرد
روزگار بی‌پیری و الفتوا می‌فرماید و او باید از ذخیره ایلم جوانی زندگانی کند
ولی آیا باین روزی ۸ روال یا ۱۲ روال میتوان ذخیره هم داشت؟
وقتی که این نکات را برای آن بچه دهقان توضیح میدادم با کمال تاز
میدیدم که کم کم آن برق شادمانی که در اثر ذکر مود روزانه در چشم‌هایش
درخشیده بود خاموش شد، نگاهش از صورت من بزمین منوجه گریه، آثار
اندیشه های ناگوار در چهره اش بظهور رسید.

من در دیال سخن برای او توضیح دادم که کودکان اربابان شما وقتی
که هنوز بهفت سالگی نرسیده اند پس از آنکه از آغوش مادر و دایه مهربان
خویش جدا میشوند بکودکستان میروند
کودکستان کجاست؟ جایی است که در آنجا فقط غمخیزان و شادی کردن
و سرود خواندن بکولگان می آموزند و آنها را با شام و مسرت آشنا میکنند.
پس از آنکه بهفت سالگی رسیدند بمرسم می روند، درس میخوانند، با دنیا
آشنا میشوند، اجتماع را می‌شناسند، راه را از راه تیز می‌بندند، سوگو زیبان
خویش را می‌بندند و سد از آنکه با این همه اسلحه، پنی با پول و زور و دانش
و تدبیر و تدبیر، مجبور شدند بی‌اراده شامی آیند، شام را بوسیله قوانین ظالمانه
کروبیوش عدالت دارد برنجبر می‌کشند، آن همه بدست شما تهیه میشود با جمله‌های
گوناگون از دست شما می‌ربایند، شما را هر روز در منجلات فلاکت بیشتر فرو می‌کنند
و خودشان هر روز از تریدن ترمی بالاتر میروند.

مگر شما با این مردم ناز پرور دوازده گویگر نیستید؟ مگر
شهرت ندارد که همه افراد جامعه باهم مساوی اند؟ آیا
اینست معنی مساوات؟ آیا اینست معنی عدالت اجتماعی؟

اگر عدالتی در بین است این چنین زندگانی باید متعلق بشما باشد زیرا
شما هستید که زحمت میکشید و تمام نعمت‌های اجتماعی را تولید میکنید.
شاید در روزنامه خواندید که در کارخانه حریر بانای جالوس در سالن
ابریشم کشتی که بشت متفن است کودکانی که از ۸ الی ۱۲ سال دارند و
مزد آنها از هشت زبال بیشتر نیست کار میکنند و خانه‌های آنها و کارگران
دیگر و بره‌های مرطوب و بی در و پنجره‌ای است که هنگام باریدن باران از
تغذ آب، غیر قابل سکونت میشود و زندگی در آنها جز طباب کشنده ای چیز
دیگر نیست. آیا خواندید که وزیر پیشه و هنر که بتوان سرکشی کارخانه‌ها
بهرام خانواده خویش یا اتومبیل دولتی بی‌پالوس رفته بود سالن های خرید و
نمایشگاه‌های حریر را با زرسی کرد و حاضر نشد که قسمی در این سالن کار
گران بگذارد و از آنها اندکی دلجوئی کند؟ آیا خواندید که کارگرانی که
میخواستند از وضعیت ناگوار خویش بوزر شکایت کنند از مهندس کارخانه
سکته خورند؟

این حادثه ها که هر روز تکرار میشود چه معنی دارد؟ معنی آنها اینست
که هیچکس در فکر کارگران نیست، از هیچکس نباید متوقع اصلاح کار بود،
ملاج کار کارگران فقط بدست خود آنها و وابسته بشکلیات آنهاست.
در سالک دموکراسی اروپا این ظلم‌های آشکار را تا حدی تعدیل کرده
و مثلا قانون گذرانده اند که کودکانی که کمتر از ۱۴ سال دارند در کارخانه
ها بکار گماشته نشوند و شب کاری برای کودکانی که کمتر از ۱۸ سال دارند
قفسن است.

در میدان سنگلج چه خبر بود؟

پس از تکریدی قیله جذاب‌نوشین
سفران محبوب حرب در بشت نریون
ظاهر گردید. نوشین شروع سخن کرد
آتمک برهیجان سفران درضای میدان
طنین اندازید و تا امتحان روح شنودگان
نفوذ و تاثیر میگرد. نسبت بکلیک سخنان
اوردا با اشتیاق گوش میداد مثل اینکه از
زبان آنان سخن میگوید و درد های
درونی آنها را منمکس میکند. سخن
نوشین از افلاک مشروطیت شروع و
بدموکراسی ناقص کشونی ختم گردید؛
نوشین تاریخ بیخ‌مقرن ایران را در عباراتی
مختصر خلاصه نمود و ما حاصل زندگی
پنجاه ساله ملت ایران را در برابر چشم
و نه چنین وترس، هیچکس سرمایه
لیاقت زمامداری تواند بود.

مرده باد سید ضیاء - نابود
باد پیش قراولان دیکتاتوری.
سخنرانی بانک زندهای بی دریغی
با صدا های معر باد خان - نابود باد سید
ضیاء، زنده باد آزادی و دموکراسی
پسکادت و تم اذامه پانت و قطننامه ای
بالاغ آراء حاضرین بر خند سید ضیاء الدین
تصویب و مضایحه شد.

خبرهای کشور

دستور صدور بعضی از کالاها

این تلگراف دیروز از طرف
آقای گراشم رئیس کل گمرکات به
گمرکگاه های کشور مغایره و دستور
اجرا داده شده است:
علاوه بر کالا های مذکور در بند
ششم بخشنامه ۳۶۶۷۲ برای صدور
کالا های زیرین هم پروانه صوتی از طرف
قسمت تثبیت قیمتا صادر و باین اداره
ابلاغ شده است باستناد این دستور بدون
مطالبه پروانه یا اجازه مخصوص در هر
مورد مرخص کتیده اول بیه و بیع و لاس
ابریشم دوم شک فلفل سبز و قرمز زیره
سبز و سیاه زعفران و سایر ادویه جات
سوم دانه ها و گیاههای صنتنی و دارویی
و کلها و گیاههای معطر و قطریات آنها
چهارم مواد حیوانی غیر ماکول از قبیل
پرو شاخ و سب و استخوان و صدف م. م
و سریشم پنجم ظروف سفالی کلیه اشیاء
ساخته شده از گِل و خاک و سنگ ششم
نیروزه و موراریه هفتم شال و جبا و برک
نیروتنین ساخت ایران هشتم کتاب تمام
اشیاء هنریه با اجازه وزارت فرهنگ تمام
تربک و مواد غذایی با اجازه اداره کل

انجمن نظارت زرتشتیان

ساعت ۹ صبح دیروز اولین جلسه
انجمن نظارت مرکزی انتصابات زرتشتیان
در فرمانداری تهران با حضور آقای
سروش فرماندار تهران تشکیل گردید
و اعضای اصلی خود را بشرح زیر انتخاب
نمودند
آقای ارباب رستم گویو بریاست -
آقای ارباب گشتاسب فروتن نایب -
رئیس - آقایان ارباب خداداد سیروس -
ارباب شاه جهان گودرز - سرپرست -
مهربان مهر - فرشیون فرهادی بست
منشی و آقایان منوچهر شاهرخ و وفادار
[شماره حزب ما اینست: نان برای همه،
آزادی برای همه، بهداشت برای همه،
فرهنگ برای همه] آیا جلو چنین افکاری
را با چنان اعمال سنگینی میتوان گرفت؟!
احساسات مردم

سخنان نوشین و متینک حرب توده
ایران در میان کف زندها و هلهله حضار
پایان رسید. در تمام مدت سخنرانی
مردم هلاکتی و احساسات موافق خود
را بوجه خندیدی ابراز میداشتند در پایان
هر يك از شمار ها و جملات مهم فریو
کف زدن و هلهله هورا و فریاد های
شادی فضای میدان را میلرزاند. هر وقت
نام مرتجعین و دشمنان آزادی و جلاهای
ارتجاع بیان میداد فریاد « مرده باد »

از ابویه جیتت بر میخواست آزادی اینست
احساسات حقیقی ملت ایران املت ایران
آزادی میخواهد ولی هرگز گول حوام
هریبا و کربه های عابد نیا را نخواهد
خورد؛ بنوده ایران حقیقتاً بکوبی راه
نیجات او را بوی نشان دهد از دل و جان
با شما یار و همراه خواهد شد و سخنان
شما را از صمیم قلب و فکر خواهد پذیرفت

متینک حرب توده بملت ایران نهاده که
پیشاهنگ مبارزه آزادی و تنها مدافع توده
ستشکس ایران همین حزب است و بس.
متینک حربی توده تجدیدیه ایران را
بسوی حزب و برای مبارزه در راه استقلال
و آزادی دعوت نمود؛ توده ایران نیز
دعوت او را با بصیرت و احساسات
اجابت کرد

این يك منظره متینک دیروز بود؛
این منظره جنبش روح آزادی و منظره
کوشش آزادیخواهان در راه نیجات ایران
بود ولی متینک دیروز يك منظره دیگر
نیز داشت و آن منظره شیات مرتجعین
و تحریکات هفرت پلید ارتجاع برای
خفطان آزادی و اختناق جنبش آزادی
خواهانه ملت ایران بود

سرمایان بست کارمندی. جلسه انجمن
ساعت ۱۱ خانه بانک و جلسه آتیروز
بنجشنبه ۵ آبان چهار ساعت بعد از ظهر
در میدان زرتشتیان تشکیل خواهد شد
توقیف رئیس دارائی شاهرود
قرار خرواسه شاهرود آزادی رئیس
دارائی شاهرود منیم به هیئته قهره جرم
بشرح زیر میباشد که دستور با و داشت مشارالیه
از طرف دادستان دیوان گیر داده شده و
باز پرس دیوان گیر در محل مشغول بازرسی
است.

۱ - رد کردن يك کامیون گندم
قاچاق وسه هزار ریال رشوه
۲ - رد کردن يك ماشین محتوی
کشمش قاچاق و ده هزار ریالی رشوه
۳ - دویز بر نبودن سپهیه قماش
عاملین با اخذ رشوه
۴ - سوء استفاده مبلغ هنگفتی از
قیمت فروش تریاک قاچاق و اختلاس دو
هزار لول تریاک دولتی که بنفع شخصی
بعضی فروش گذاشته و خریدار آنرا حاصل
بدانمان نموده است.

۵ - اخذ رشوه در عمل کوبنیای
تقنی
۶ - قاچاق قماش دولتی و فروش
آن در بازار سیاه و گرفتن رشوه.
۷ - رد کردن يك ماشین برنج قاچاق
در مقابل اخذ رشوه.
۸ - رد کردن يك کامیون کشش
قاچاق و اخذ چهار هزار ریال رشوه
۹ - رد کردن يك ماشین برنج
قاچاق و اخذ ده هزار ریال رشوه

۱۰ - اتهام در قضیه کشف دو
انبار کلاهی قاچاق بقیست سید هوار
تومان که محتوی صد خروار گندم هم
بوده و با متنبین دیگر مواقت شرکت
داشته و سوء استفاده از موضوع تریاک
و اخذ روزی یک هزار ریال رشوه باین
ترتیب که خریدار با وزن زیاد از اداره
تحویل و بدین صورت متالی می فروخته
و بوی سوخته که میگردت حساب دولت
سیری صدو بیست ریال محسوب میگردد
است.

۱۱ - شخصی مقدار زیادی کوبین
تقنی از راه نامشروع بدست آورده و
بدادن مبلغی رشوه رئیس دارائی کوبین
ها را از مهر مخصوص دارائی گذرانده
و از این راه مقداری قند و شکر و
قماش و تویول و پنرخ آزاد ببردیم فروخته
است.

۱۲ - شخصی مقدار زیادی کوبین
تقنی بدست آورده از مهر و کنترل دارائی
بدادن رشوه گذرانده و اجناس زیادی بنرخ
دولتی خرید و بنرخ آزاد فروخته است و
اجناس را از دسترس اهالی خارج کرده
است.

۱۳ - باوهای قاچاقی را در مقابل
اغشرونده رد نموده است.
۱۴ - مبلغ زیادی در حدود سیمده
هزار ریال در موضوع تزویج کوبین استفاده
نامشروع کرده است.

۱۵ - در خرید سبب زمینی و تحویل
آن مبلغ زیادی نامشروع بریان دولت
استفاده برده است.
۱۶ - در امر کوبینهای باطله سووه
استفاده های زیادی کرده است.

۱۷ - در موضوع رد کردن ۲۰
عدل برنج قاچاق سوء استفاده کرده
است.
البته دران جرم ملامورین دیگر
دارائی هم دخالت داشته اند.

چاپخانه فرهنگ

حکومت نظامی پرگترین ناقص آزادی انتخابات است

ملیتوپیل آزاد شد
راه تصرف کریهه باز گردید



همسایه
صاحب امتیاز و مدیر مسئول
ایچ اسکندری
تک شماره - یکریال و نیم
هد از دوروز سه ریال

دومین نبرد بزرگ ولتورنو
آغاز خواهد شد

لغتن - برقرار اظهار خبر گزار
انگلیس ارتش پنجم مشغول تیرکزی نیو
های خوش در جنوب و نائرو که در شمال
خطوط جدید دفاعی آلمانهاست میباشد
وزیری دومین نبرد بزرگ ولتورنو آغاز
خواهد شد.
کاروانهای بزرگی از سربازان یوگسلاوی
و مهابت و خوار بار که توسط دست های
هواپیماهای اسبیت فایر حمله می شوند در راه
های که بر اثر بمبارانها آسیب دیده اند
اند بسوی جبهه روانه و این کاروانها
مقتضات پیشرفت جدید ارتش ژنرال کلارک
را بسوی مواضع جدید کوهستانی مارشال
کسلیتیک فراهم می نمایند.
«میان مور» و غیرتکار مخصوص خبر
گزار انگلیس در ستاد ارتش متفقین
در شمال آفریقا خبر میدهد که بزودی انتظار
یک حمله پرمعنا در جهت شمال دوه جریان
فوقانی ولتورنو می رود غیر تکار مرسوم
اضافه میکند که جلوداران نیروهای متفقین
اکنون در ۱۸ میلی و نائرو میباشد.
ارتش پنجم با کمال سهولت مشغول پیشرفت

حکومت نظامی پرگترین ناقص آزادی انتخابات است
اطلاع میدهد: رسا اعلام میشود که
شهر ملیتوپول از طرف ارتش سرخ
تصرف گردید. مارشال استالین در شب
بزرگ تلوویژن حکم زیر را صادر کرده
است:
قوای چهارمین جبهه اوکرائنی پس
از چندین روز نبرد سخت و طولانی
مقاومت شدید دشمن را در دم شکست
پس از اینکه تلفات شدیدی به آلمانها
وارد آوردند امروز شهر ملیتوپول را
تصرف کردند.
ملیتوپول یک قطعه مستحکم دشمن
در جبهه جنوب بود که مدخل کریمه و
جریان جنوبی رود دنیپر را حاکم میکرد
منطقه دفاعی آلمانها در کرانه های مالوشنا
خیلی قویتر از منطقه دفاعی آلمانها در
کرانه رود «دی پوس» بود و چه از
نظاظ استحکامات ضد تانک و چه از جهت
واحد های پیاده نظام و آتشبار و ازابه
های جنگی که در این ناحیه تشرک کرده
شده بود خیلی نیرومند بود. سقوط ملیتوپول
پس از دو هفته رزمیاتی که شاید شدید
ترین رزمیاتی فصل تابستان بود بالاخره
قطر آلمان را بین زاپوروزی و دریای
آزوف در دم شکست و راه کریمه را
باز نمود.
شکستن این سد بزرگ توأم با صعوبات
نیروی شوروی در خیدگی رود دنیپر
گردید به قوای بزرگ شوروی اجازه می
دهد که وارد استپ های نوکایسک در
قسمت جنوب خیدگی رود گردیده و دامی
را که در پیرامون قوای آلمان بین رود
دریای سیاه گسترده شده کاملاً بپنهند
اطلاعه شوروی امروز صحرای آلمان را
حکم استالین چنین اشعار میدارد واضح
است که افسران آلمانی در این ناحیه
مضامین حقوق خویش را دریافت نمیکردند
و سربازان نشان صلیب آهن گرفتند و
دشمن اهمیت فراوانی به ملیتوپول میداد
اطلاعه از پیشرفتهای دیگری در سایر
قطب جبهه و اشغال مواضع زیاد و مهم
خراب کردن ۱۳۸ تانک و ۲۴ هواپیمای
دشمن خبر میدهد.
فرستاده مخصوص خبرگزاری انگلیس
(هارلند کینگ) میگوید که شکستی که
نیروی شوروی در دنیپر ایجاد کرده اند
اکنون وسیعتر و عمیق تر گردیده و اینکه
صورت یک مثلث بزرگ پهن شده و ارتفاع
۶۰ میل بخود گرفته و صد ها کیلومتر
مربع از زمین اوکرائنی باختری را فرا
گرفته است روسها در ۲۴ ساعت اخیر
بین دنیپر و راه آهن کربوورک قوای
کبیری متحرک ساخته اند.
ارتش سرخ طول این راه آهن
پیشرفت نموده و نقاط نیرومند دشمن را نابود
می کنند. در ملیتوپول گورستانی از تانک
های زیاد دشمن درست شده است.
مدارکی که از طرف روسها پیدا
شده است نشان میدهد که اخیراً چندواحد
دشمن از اروپای باختری به این منطقه
انتقال شده اند.
در کیف نبرد یاس آمیز دشمن
نزدیک با تمام است فشار نیروی شوروی
تدریجاً از سوزم های اطراف شهر بیشتر
گردد و در صورتیکه حمله های نیروی آما
در جنوب نیز شدت می یابد تلفات دشمن
باندازه ای شدت یافته که می توان آنرا
خارق العاده دانست.
حالات متقابل دشمن مرتب ادامه
دارد و صورت عملیات واحدی را بخود
گرفته است. کلیه این حالات در مقابل
سه پولادین ستون های نیروی شوروی

ناحیه خیدگی ولتورنو میباشد. سپاهیان
آلمان در دوهای مستحکم که در دو
سلسله موازی از کوهها ایجاد کرده اند
تمام نیروهای خود را با کوشش وحشیانه
بکار میبرند تا ارتش پنجم را از اشکاف
که ایجاد کرده خارج نمایند.
در ناحیه ایف کسلیتیک سپاهیان
متفقین که در دوه میباشد حمله میزدند
میکنند بیشتر تانکهای وی را تویانه
متفقین منهدم نموده. کمتر احتمال می رود
که ژنرال آلمانی حمله بزرگی در جنوب
رم آغاز نماید تصور می رود که فرماندهی
آلمان نیروهای خود را برای عملیات تدافعی
که هدف آن تاخیر انداختن پیشرفت
سپاهیان متفقین بطرف شمال ایتالیا است
ذخیره نماید. ارتش هشتم در نبرد های
که برای تصرف یک ناحیه مرتفع کوهستانی
رخ میدهد دل مهمی بسازی میکند در
صورتیکه آلمانها در طول جبهه با آنکه
غلب داران نیروهای وی کاملاً بر اوضاع
سلطه اند بنبردهای میبازند که نگذارند
متفقین خطوط دفاعی آنها را دور بزنند.
قاهره - طبق اطلاع خبرگزاری
انگلیس رادیوی قاهره دیروز خبر داده
است ارتشهای پنجم و هشتم پس از دفع
حملات متقابل جدید آلمانها پنج میل به
طرف روم پیشرفت اند.

در اطراف آئین نامه
کمک بکارمندان

بچه از همه اول
نیکند. حواصیل آنها و عدد هاله آنها
براب از کسایکه دولت در ماده یک
آئین نامه آنها را مشمول اضافات دانست
است بیشتر است. در این صورت بچه
مناسب حواله آنها بروی بیغ نوشته می
شود و در نبره مخصوص کارگران از
جیم دیگر کارمندان دولتی مستثنی
میکردند.

در این مملکت همه چیز بر
عکس است - بجای آنکه از
کارگر آغاز کنیم، بجای آنکه در
اصلاح احوال طبقات مستحکم و
محرور بکوشیم جیب پر یک عده
ظلمی را لایشته تر میسازیم.

گفته شده است که یک بکارگران کار
خانه ها از محل درآمد خودشان پرداخت
خواهد شد «آیا هیچ معلوم است که
بچه مناسبت کارگران نباید مانند دیگران
مستحق از ۵۰۰ میلیون اعتبار اضافات
بهره مند شوند. کارخانه های دولتی از
قرار باوضع رفت آوری که طولانی خواهد
عمرات شایان نیستند. علاوه اگر بنا
باهد که بکارگران از محل هوائه کارخانه
ها صورت گیرد مشکلات و مواضع بسیاری در
سر راه انجام این عمل بروز خواهد کرد.
دزدی برخی از مهندسی که نام
مهندسی را رسوا کرده اند و بدرفتاری
آنها نسبت بکارگران و خرابکاری
بعضی از مامورین استفاده جو وضعی پیش
خواهد آورد که یک بهیزم جیب کارگر
نرسد حتی اگر بواسطه اشکالات فنی
تنظیم کنندگان آئین نامه بذر این تبصره
پرداخته اند لازم بود که بطور روشن
و واضح طریق کمک بکارگران با
دقت تمام زمین میشد تا مسلم میگردد
که دولت از مسامحت باین طبقه زحمتکش
غافل نیست. ما جدا خواستار اصلاحات
لازم فون در آئین نامه میباشد.

مذاکرات انجمن مسکو جریان دارد
و نمیخواهد اروپا به منطقه های نفوذ تقسیم شود

استاقبول - طبق اطلاع خبرگزاری
انگلیس یالین در مقاله اساسی روزنامه
نئی اخباری را که دایر بر مطالب مسال
مربوط بترکیه در انجمن مسکو انتشار یافته
مورد تفسیر قرار داده میگوید بر خلاف
منطق است که اگر تصور شود دولت
اتحاد جماهیر شوروی نسبت بترکیه نیت
سولی دارد.
سالیان دراز است که ما با دولت
اتحاد جماهیر شوروی دوستی میسازیم
داریم. ما از لحاظ مناسبت حتمی می
که با دولت اتحاد جماهیر شوروی داریم
و از لحاظ بیان اتحادی که با دولت
انگلیس است این مذاکرات انجمن مسکو
را با کمال احتیاط تلقی مینماییم. دولت
انگلیس که صمیمیت وی نسبت بترکیه
ما فوق هر گونه شبهه و تردید است مرکز
راضی نخواهد شد که در انجمن مسکو
بر خلاف مصالح ترکیه مذاکراتی بیان
آید.

مسکو - هارلند کینگ خبر نگار
خبرگزاری انگلیس با وجود احتیاطی رسمی
به نتیجه مذاکرات دولت متون اتحاد
کامل داشت.

مسکو - خبرگزاری شوروی
خبر میدهد که اداره صنایع ملی آذربایجان
منظومات علمیان بیشتری را که در
خصوص جنک بزرگ ملی سروده شده جمع
آوری کرده است
انجمن علمی موسیقی نیز مدارک
زیادی درباره روابط منظومه های علمیان
کنونی با حساس های دلاورانه و میهن
مترفه

باشقار اشعار نوده آذربایجان

پاکو - خبرگزاری شوروی
برستانه گذشته گرد آورده است
منظومه های که در دوره جمهوری
کنونی ساخته شده بر گنجینه صنایع ملی
آذربایجان فوق العاده افزوده است
اظهار اطلاع میشود که تاکنون ۲۰۰
تصنیف علمیان عالی ساخته شده که ۸۰
نای آنها به زبان آذربایجانی و روسی
انتشار یافته است.

حکومت نظامی پرگترین ناقص آزادی انتخابات است
اطلاع میدهد: رسا اعلام میشود که
شهر ملیتوپول از طرف ارتش سرخ
تصرف گردید. مارشال استالین در شب
بزرگ تلوویژن حکم زیر را صادر کرده
است:
قوای چهارمین جبهه اوکرائنی پس
از چندین روز نبرد سخت و طولانی
مقاومت شدید دشمن را در دم شکست
پس از اینکه تلفات شدیدی به آلمانها
وارد آوردند امروز شهر ملیتوپول را
تصرف کردند.
ملیتوپول یک قطعه مستحکم دشمن
در جبهه جنوب بود که مدخل کریمه و
جریان جنوبی رود دنیپر را حاکم میکرد
منطقه دفاعی آلمانها در کرانه های مالوشنا
خیلی قویتر از منطقه دفاعی آلمانها در
کرانه رود «دی پوس» بود و چه از
نظاظ استحکامات ضد تانک و چه از جهت
واحد های پیاده نظام و آتشبار و ازابه
های جنگی که در این ناحیه تشرک کرده
شده بود خیلی نیرومند بود. سقوط ملیتوپول
پس از دو هفته رزمیاتی که شاید شدید
ترین رزمیاتی فصل تابستان بود بالاخره
قطر آلمان را بین زاپوروزی و دریای
آزوف در دم شکست و راه کریمه را
باز نمود.
شکستن این سد بزرگ توأم با صعوبات
نیروی شوروی در خیدگی رود دنیپر
گردید به قوای بزرگ شوروی اجازه می
دهد که وارد استپ های نوکایسک در
قسمت جنوب خیدگی رود گردیده و دامی
را که در پیرامون قوای آلمان بین رود
دریای سیاه گسترده شده کاملاً بپنهند
اطلاعه شوروی امروز صحرای آلمان را
حکم استالین چنین اشعار میدارد واضح
است که افسران آلمانی در این ناحیه
مضامین حقوق خویش را دریافت نمیکردند
و سربازان نشان صلیب آهن گرفتند و
دشمن اهمیت فراوانی به ملیتوپول میداد
اطلاعه از پیشرفتهای دیگری در سایر
قطب جبهه و اشغال مواضع زیاد و مهم
خراب کردن ۱۳۸ تانک و ۲۴ هواپیمای
دشمن خبر میدهد.
فرستاده مخصوص خبرگزاری انگلیس
(هارلند کینگ) میگوید که شکستی که
نیروی شوروی در دنیپر ایجاد کرده اند
اکنون وسیعتر و عمیق تر گردیده و اینکه
صورت یک مثلث بزرگ پهن شده و ارتفاع
۶۰ میل بخود گرفته و صد ها کیلومتر
مربع از زمین اوکرائنی باختری را فرا
گرفته است روسها در ۲۴ ساعت اخیر
بین دنیپر و راه آهن کربوورک قوای
کبیری متحرک ساخته اند.
ارتش سرخ طول این راه آهن
پیشرفت نموده و نقاط نیرومند دشمن را نابود
می کنند. در ملیتوپول گورستانی از تانک
های زیاد دشمن درست شده است.
مدارکی که از طرف روسها پیدا
شده است نشان میدهد که اخیراً چندواحد
دشمن از اروپای باختری به این منطقه
انتقال شده اند.
در کیف نبرد یاس آمیز دشمن
نزدیک با تمام است فشار نیروی شوروی
تدریجاً از سوزم های اطراف شهر بیشتر
گردد و در صورتیکه حمله های نیروی آما
در جنوب نیز شدت می یابد تلفات دشمن
باندازه ای شدت یافته که می توان آنرا
خارق العاده دانست.
حالات متقابل دشمن مرتب ادامه
دارد و صورت عملیات واحدی را بخود
گرفته است. کلیه این حالات در مقابل
سه پولادین ستون های نیروی شوروی

بر سه تجدید فعالیت

دهلی - چنانکه خبرگزاری انگلیس
اطلاع میدهد نظر بر اینست که در سال
لرد لوی موت با تین برگر ستاد ارتش
خود میدهد در جبهه آسام و برمه
فصلی آغاز گردیده است. سه روز
مواصیهای اکتشافی بقصد عکس برداری
و تحقیق در اطراف قشعهای زایندها به
برواز میردازند از طرفی هم نیروی زمینی
مشغول گشت و اکتشاف بوده مواضع
دشمن را آزمایش مینمایند و هواپیماهای
انگلیس و امریکا بر لوکوموتیوها و
کشتیهای کربورودخانه حرکت مینمایند و
همچنین بر ابراهای مهاجرت دشمن حمله میکنند